



Roskilde Havneselskab A.M.B.A.

Strandgade 2, 4000 Roskilde

CVR-nr. 17 95 26 76

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2017.

Andreas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Roskilde Havneselskab A.M.B.A.
Strandgade 2
4000 Roskilde

Hjemmeside: www.roskildehavn.dk

CVR-nr.: 17 95 26 76

Stiftet: 1. juli 1992

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Erik Sørensen, formand
Bjarne Westerberg, næstformand
Ludvig Meinild
Jesper Bruhn Johansen
Uffe Clemmensen
Michael Schäffer Olesen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelser

Sparekassen Sjælland
Jyske Bank
Arbejdernes Landsbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at stå for driften af Roskilde Havn. Aktiviteten består af tilsyn og administration af havnen samt optagning og søsætning af både. Endvidere vedligeholder Roskilde Havneselskab A.M.B.A. havnen. Havnefogeden står for den daglige administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 934 t.kr. mod 915 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -162 t.kr. mod -99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indsatsen har i 2016 været koncentreret om ordinær drift og vedligeholdelse af havn og anlæg. Der har endvidere været en del ekstraordinære aktiviteter vedrørende renovering af søjlesvingskran, udskiftning af minimaster med en ny truck, hovedrenovering af traktor samt anskaffelse 3 nye 20 tons stativer.

Strandgades Kystbeskyttelseslag er oprettet og Havneselskabet har sæde i bestyrelsen uden stemmeret på linje med sejl- og roklubben. Kommunen forventer iværksættelse af kystbeskyttelsesprojektet ultimo 2017. Derefter implementering af lokalplan 603 med start i 2018. Det involverer nedrivning af nuværende havnekontor og opførelse af nyt havnehus, flytning af parkeringspladser mm. Bestyrelsen har i den forbindelse arbejdet videre med nyt havnehus og afholdt møde med kommunen med henblik på afklaring økonomi og gensidige forpligtigelser.

Kommunen har afholdt 2 møder med havneområdets aktører vedrørende Helhedsplan omfattende udnyttelse af byggefelter og trafik for den centrale del af havneområdet.

Havneudvidelsen er sat i bero, men det forventes, at der oprettes 8-10 nye pladser. Kystdirektoratet har foreløbigt mundtligt meddelt forlængelse af byggetilladelsen.

Den sunkne betonbåd er hævet og bortskaffet. Udgiften er modsvaret i andelens værdi, og Havneselskabet har efterfølgende modtaget dividende fra boet, således at netto omkostningen ender på omkring 30.000.- kr.

Havneselskabet har fortsat en igangværende sag med SKAT om fradragsret for renoveringen af kystsikringen med tilhørende granittrapper samt platform. Sagen er påklaget til Landsskatteretten i 2013 men endnu ikke afgjort. Afgørelsen forventes i 2017. Risikoen er optaget i regnskabet som en eventualforpligtigelse.

I 2017 forventes det, at der i forbindelse med en optimering af udnyttelsen af pladser, oprettes 8-10 nye pladser og i den forbindelse udstedt et lignende antal nye andelsbeviser i det nye år.

Andelenes værdi

Bestyrelsen foreslår, at andelenes værdi på kr. 52.000.- fastholdes indtil næste generalforsamling i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	934.049	915
1 Personaleomkostninger	-675.183	-655
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-421.678	-361
Driftsresultat	-162.812	-101
Andre finansielle indtægter	899	2
Øvrige finansielle omkostninger	-516	0
Resultat før skat	-162.429	-99
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-162.429	-99
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-162.429	-99
Disponeret i alt	-162.429	-99

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	868.000	893
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>868.000</u>	<u>893</u>
Grunde og bygninger	8.498.000	8.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.327	504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.142.327</u>	<u>9.205</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.010.327</u>	<u>10.098</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	23.315	22
Varebeholdninger i alt	<u>23.315</u>	<u>22</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	286.677	191
Andre tilgodehavender	205.205	337
Periodeafgrænsningsposter	19.473	0
Tilgodehavender i alt	<u>511.355</u>	<u>528</u>
Likvide beholdninger	2.169.476	2.510
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.704.146</u>	<u>3.060</u>
Aktiver i alt	<u>12.714.473</u>	<u>13.158</u>

Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	13.000.000	13.000
3 Overført resultat	-1.113.399	-951
Egenkapital i alt	11.886.601	12.049
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	426.429	450
Hensatte forpligtelser i alt	426.429	450
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	158.617	156
Leverandører af varer og tjenesteydelser	133.772	247
Anden gæld	109.054	215
Periodeafgrænsningsposter	0	41
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	401.443	659
Gældsforpligtelser i alt	401.443	659
Passiver i alt	12.714.473	13.158

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	662.362	644
Andre omkostninger til social sikring	8.282	8
Personalemkostninger i øvrigt	4.539	3
	<u>675.183</u>	<u>655</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	13.000.000	11.440
Kontant kapitaludvidelse	0	1.560
	<u>13.000.000</u>	<u>13.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-950.970	-852
Årets overførte overskud eller underskud	-162.429	-99
	<u>-1.113.399</u>	<u>-951</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er dialog med SKAT vedrørende afløftet købsmoms af anlægsudgifter til Roskilde Oplevelseshavn. Der er risiko for, at SKAT ikke anerkender fuldt momsfradrag. Beløbet anslås maksimalt at udgøre 440 t.kr.		
